市 教 育 局
关于开展 2019 年网络安全校园日活动的通知

各县（市）区教育局，鄂东职教集团，各直属学校：

根据市委网信办统一安排部署及《2019 年黄石市网络安

全宣传周活动实施方案》要求，市教育局定于 9 月 16 日开展

网络安全校园日活动，现将相关事项通知如下：

一、活动主题

网络安全为人民，网络安全靠人民

二、活动组织

主办：市教育局，承办：市教育信息化发展中心

各地、各校负责本地、本校活动的开展与实施

三、活动内容

（一）开展校内网络安全宣传

各校要结合“网络文明进校园”活动有关要求，利用电子

公告牌、宣传栏、班班通等设备，面向师生广泛开展网络安全

宣传。

（二）开展一次“国旗下讲话”活动

各校要在校园日升国旗期间，组织一次关于网络安全教育

的国旗下讲话，讲话结合“9.18”纪念活动，将培养爱国主义

精神与文明上网、维护网络纯净环境、实践社会主义核心价值

观相融合，实现良好的宣传和教育意义。

四、活动要求

（一）本次活动由市委网信办统筹部署，各地、各校应提

高认识、充分重视，紧密围绕校园日主题，确保实施到位，体

现广泛性与时效性。

（二）各地、各校应注意收集、整理校园日当天活动材料

（稿件、照片、视频等），并与 9月 20 日前报送至市教育信息

化发展中心，联系电话：6357065，邮箱：hsedu@163.com。

黄石市教育局

2019 年 9 月 9 日

mailto:hsedu@163.com